КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СУББОТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «28» марта 2014г.
с.Субботино
№ 40
Об обеспечении пожарной безопасности
в весенне-летний период 2014 года
В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях повышения уровня пожарной безопасности объектов и населенных пунктов МО «Субботинский сельсовет» Шушенского района в весенне-летний период 2014 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить план мероприятий, подлежащих реализации в весенне-летний пожароопасный период 2014 года на территории Субботинского сельсовета (приложение №1).

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Субботинские ВЕСТИ».
Глава сельсовета                                                                                           Тасханов О.В.
Приложение к постановлению № 40 от «28» марта 2014 г.

ПЛАН
мероприятий, подлежащих реализации в весенне-летний пожароопасный период 2014 года

на территории Субботинского сельсовета
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный

	1.
	Создание необходимого запаса горюче-смазочных ма​териалов, огнетушащих средств, пожарно-технического вооружения для ликвидации пожаров
	до 01 апреля
	Балтачеев Н.Н.

	2.
	Уход за минерализованными полосами на   территориях   населенных пунктов прилегающих к лесным массивам, удаление несанкционированных свалок бытовых отходов
	до 15 мая
	Тасханов О.В.

	3.
	Проведение ревизии и ремонта источников наружного противопожарного   водоснабжения   (пожарные   гид​ранты, водоемы, водонапорные башни), в том числе на территориях предприятий, оборудование пирсов и подъездов к естественным водоемам, восстановление указателей мест расположения водоисточников с подсветкой в ночное время суток
	до 15 мая
	Изместьева Л.И. по согласованию с МУП «Водоканал» Иджинского сельсовета

	4.
	Мониторинг и подготовку перечня бесхозных строе​ний, отсутствующих указателей улиц, номеров домов, принятие мер по сносу данных строений, восстанов​лению отсутствующих указателей
	до 1 мая
	Изместьева Л.И.

	5.
	Обновление  стендов  по  пропаганде мер пожарной безопасности в местах общего пользо​вания населенных пунктов;
	до 15 мая
	Русских Н.Ф.

	6.
	Разработка, тиражирование и распространение памяток о мерах пожарной безопасности в быту, в том числе при пользовании открытым огнем на приусадебных участках в весенне-летний период
	разработка и тиражирование до 15 апреля, распространение в ходе проверок до 15 мая
	Русских Н.Ф.,
Кучеров А.Н.

	7.
	Оснащение территорий общего пользования, муници​пальных учреждений первичными средствами туше​ния пожаров и противопожарным инвентарем
	до 25 апреля
	Кучеров А.Н., руководители учреждений

	  8.
	Проведение проверок наличия на усадьбах граждан первичных средств тушения пожаров и  противопо​жарного инвентаря(багров, лопат, емкостей с водой и т.п.) для оказания первой помощи по тушению пожа​ров
	до 15 мая
	Кучеров А.Н.

	 9.
	Проверку готовности подразделений муниципальной, добровольной пожарной охраны к тушению пожаров, (состояния закрепленной техники, вооружения, оснащенности), при необходимости принятие мер по их укомплектованию
	до 15 апреля
	Балтачеев Н.Н.

	п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный

	10.
	Проверка мест общего пользования населенных

	Тасханов О.В.

	пунктов на наличие средств связи для быстрого вызова
	до 10 мая

	подразделении пожарной охраны

	11.
	Контроль за уборкой горючих отходов с территорий  прилегающих к усадьбам  граждан, муниципальным учреждениям
	Уборка до 01 мая, контроль в течение всего периода
	Балтачеев Н.Н., Изместьева Л.И.

	12.
	Подготовка графика проверок населенных пунктов, и их проверка обществен​ными инструкторами, ДПО, гражданами с активной жизненной   позицией  (с   привлечением   участковых инспекторов милиции) на предмет содержания проти​вопожарных расстояний, очистки территорий от го​рючих отходов, в том числе на приусадебных участ​ках граждан
	до 15 мая
	График – Изместьева Л.И.
Проверки – Кучеров А.Н. (силами МПО), Балтачеев Н.Н. (силами ДПО), совместно с участковым Зыковым И.В. по согласованию.

	13.
	Информирование населения о  принимаемых мерах,

	Тасханов О.В.

	проводимых   мероприятиях   по   защите   населенных
	в течение

	пунктов от пожаров, соблюдении мер пожарной безо-
	всего

	пасности по месту проживания граждан с использова-
	периода

	нием возможностей средств массовой информации

	14.
	Проведение сходов, собраний жителей по вопросам
	до 30 апреля,
	Тасханов О.В.

	обеспечения  пожарной безопасности  в  поселениях,
	далее ежеме-

	реализация принятых на них решений
	сячно

	15.
	Разработка и утверждение форм стимулирования гра​ждан, активно занимающихся профилактикой пожа​ров и принимающих участие в их тушении
	до 25 апреля
	Тасханов О.В.

	16.
	Разработка и реализация дополнительных мероприя​тий по защите объектов и населенных пунктов в усло​виях сухой и жаркой погоды (с указанием ответственных исполнителей)

	Тасханов О.В.

	16.1.
	принятие постановления об установлении на террито​рии сельсовета особого противопожарного режима, в ко​тором должны быть предусмотрены:
	немедленно

	16.1.1. 9.1.2.
	мероприятия по запрету сжигания мусора на приуса​дебных участках, на свалках, пожнивных остатков на полях    сельхозпредприятий,    несанкционированных сельскохозяйственных   палов,   разведения   костров, топки печей, пользования открытым огнем на весь период установления особого противопожарного ре​жима;
	до 30 апреля

	16.1.2.
	ограничение посещения населением лесных массивов;
	до 30 апреля

	16.1.3
	организация   патрулирования   населенных   пунктов общественными инструк​торами, добровольными пожарными, гражданами и контроль этой работы
	на период особого про​тивопожар​ного режима в случае повышения пожар​ной опасности

	16.2
	Организация дежурства ответственных работников администрации сельсовета
	на период особого про​тивопожар​ного режима